UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO CRIARTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 208, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023 (Progep)

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de
suas  atribuições,  torna  público  que  será  realizado  Processo  Seletivo  Simplificado  para
contratação  de  PROFESSOR  SUBSTITUTO  para  esta  Instituição  Federal  de  Ensino,
conforme a Lei  nº  8.745/93 e suas alterações,  a Resolução nº 41/2011-CEPE/UFES, a
Instrução  Normativa  Conjunta  nº  01/2020-PROGEP-STI/UFES  e  segundo  as  normas  e
condições contidas neste Edital.

RESULTADO FINAL

 NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATA APTIDÃO
DIDÁTICA

CURRÍCULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2024SUBST015 VERÔNICA SANTANA
EPIFÂNIO BERNARDINO

93 23,7 116,7 1ª

2024SUBST003 HELOISA CARLESSO
TRASSI FEGHALI

86 9,4 95,4 2ª

2024SUBST008 NATALIA PENHA DALVI
ARAÚJO

60 11,4 71,4 3ª

Vitória, 05 de março de 2024.

Atenciosamente,
Comissão de seleção

Larissa Ferreira Rodrigues Gomes
Elis Beatriz de Lima Falcão

Fernanda de Araújo Binatti Chiote

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LARISSA FERREIRA RODRIGUES GOMES - SIAPE 2159218
Colégio de Aplicação Criarte - CAP/CE
Em 05/03/2024 às 12:32

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/887774?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.